

## Vilhelmina kommunfullmäktige

### Interpellation till kommunalrådet Andreas Eliasson

#### Ärende: Södra Lapplands Gymnasieförbunds (SLG:s) nedläggning av transportinriktningen

#### Inledning

I Västerbottenskuriren (VK 30 april) kan man läsa att SLG:s styrelse tagit beslut om att lägga ner Transportinriktningen vid Fordonsprogrammet.

Vi förtroendevalda känner väl till att underskottet för förbundet var 3,7 mkr för 2023. Vi politiker har också aviserats, genom direktionen, om ett förväntat underskott under 2024.

När vi i partierna, i Vilhelmina, har arbetat med budgetremissen och prioriteringar, visar det sig i dag att ett stort antal partier vill ge SLG sina äskade medel fullt ut för 2025. Där transportinriktningen fortsättningsvis är inkluderad.

När man läser kommunalförbundets protokoll (sammanträde 24 april), framgår att man som underlag har Vilhelmina kommuns budgetremiss och prioriteringar.

Jag tror många med mig är förvånade, att SLG:s styrelse har tagit beslutet före Vilhelmina kommuns budgetprocess och beslut. Det är därför lite svårt att bedöma, uttalandet från SLG:s ordförande, om behovet av ytterligare 5-6 mkr faktiskt ingår i SLG:s hela äskande för 2025.

#### **Detta önskar undertecknad ett klarläggande om, till fullmäktiges ledamöter, om äskandet för 2025 inkluderar dessa 5 mkr, eller om detta är ytterligare behov av tilläggsfinansiering?**

Södra Lapplands Gymnasieförbund, är inget aktiebolag utan ett kommunalförbund. Vilhelmina kommun och Storums kommun är huvudmän och dess valda representanter sitter som ledamöter i förbundsdirektionen.

Undertecknad anser det rimligt att SLG:s direktion ska utgå från den ekonomiska grund som kommunfullmäktige definierar och fastslår i kommunernas respektive budgetbeslut. **Vore det inte rimligt om ledningen inväntar dessa budgetbeslut, inför sina egna beslut i förbundsdirektionen?**

#### **Finns det något behov av någon slags utökad samverkan, där SLG har mer "akuta ägarsamråd" med kommunstyrelserna, vid större och genomgripande åtgärder?**

I SLG:s protokoll (24/4) framgår att SLG kommer nu att teckna avtal med de s.k. primära samverkanskommunerna (Åsele, Dorotea, Lycksele). **Samråds denna typ av inriktningsbeslut med kommunstyrelsen eller återfinns de bara i delgivningarna?**

Jag ställer frågorna, då jag jämför med de strukturerade ägarsamråden som kommunstyrelsen i Vilhelmina under årens lopp haft med kommunalförbundet Lystkom.